
OCENĚNI BUDOU VÍTĚZOVÉ PRO PODNIKATELSKÝ A NEPODNIKATELSKÝ SEKTOR.

ZMĚNA KLIMATUCIRKULÁRNÍ 
EKONOMIKA

ROZVOJOVÁ 
SPOLUPRÁCE, MÍR 

A PARTNERSTVÍ 

INOVACE, 
TECHNOLOGIE 

A ENERGIE 

VZDĚLÁNÍ, 
ZDRAVÍ 

A KVALITNÍ ŽIVOT

DIVERZITA, 
ROVNOST 
A INKLUZE 

CENA EVROPSKÉ
KOMISE

1. kolo hodnocení 
selekce

3. kolo hodnocení  
osobní prezentace před 
porotou a výběr 
finalistů (5 finalistů)

slavnostní galavečer 
v Národním muzeu

2. kolo hodnocení  
výběr semifinalistů 
odbornou porotou 

natáčení DVTV 
Apelů s vítězi 

POSTUP HODNOCENÍ

1.

2.

HODNOCENÍ V KATEGORIÍCH: 

MLADÝ LÍDR

červenec srpen 6. až 8. září září 13. října

Odborná porota vybere 5 finálových projektů, které postoupí do veřejného hlasování.

Vyhlášen bude vítěz veřejného hlasování. Partnerem veřejného hlasování je TV Nova.

 do 15. srpna výběr 5 finalistů

 začátek září příprava medailonků pro hlasování

 20.–26. září veřejné hlasování v rámci Evropského týdne udržitelného rozvoje

3. 

Kategorii Mladý lídr hodnotí speciální porota složená z řad zástupců Forbes Česko a vítězů 
předchozích ročníků této kategorie.

Vyhlášen bude jeden vítěz. Ten bude zároveň v následujícím roce zařazen do žebříčku 
Forbes 30 pod 30.

 červenec–srpen výběr 5 finalistů

 únor 2023 zařazení vítěze do žebříčku Forbes 30 pod 30

4.  

Pro zapojení do ESG Ratingu je potřeba podat přihlášku do kategorie ESG Rating. Hodnocení 
vychází z veřejně publikovaných dat (zpráv a reportů), na základě vyplněného dotazníku 
společnosti, který od nás po registraci obdržíte, a následně pak budou probíhat ověřující rozhovory.

 červenec vyplnění dotazníků

 srpen–září hodnocení dotazníků a individuální rozhovory

 listopad vydání vyhodnocení ESG Ratingu v magazínu Forbes Česko  
 

ODBORNÁ POROTA CEN SDGs

Odborná porota Cen SDGs je složena z nezávislých odborníků, zástupců státní správy, výzkumných 
organizací, akademické sféry, médií a významných osobností, které se podílejí na rozvoji 
udržitelnosti v Česku.

Pro každou z kategorií je sestavena samostatná odborná porota relevantní pro dané téma. 

Hodnocení probíhá ve spolupráci s CIRA Advisory.


